Diadora urbs Romanorum lingua est "iam erat," videlicet quod ante Romanam haec condita fuerit; est autem urbs haec magna, et vulgariter Diadora nuncupatur. in eadem vero urbe sepultum est corpus S. Anastasiae virginis, filiae Eustathii, qui illo tempore regnabat; item S. Chrysogonus monachus et martyr, cuius et sacra catena illuc asservatur. templum autem S. Anastasiae oblongum est, simile illi quod in Chalcopratiiis est, et columnas habet prasinas atque albas, totumque ornatum est figuris pictura vetusta elaboratis, pavimentum vero ipsius mirifice ex opere tessellato confectum iuxta autem illud

τοῦ πάλιν ἔτερος ναὸς δίκην κατηχουμένων, καὶ αὐτὸς εἰλη-  
ματικός, εἰς ὃν καὶ ἀνέρχονται διὰ κοχλείας.

"Οἱ εἰσὶν ηγοῖς ὑπὸ τὴν ἐπικράτειαν τῆς Δελματίας μέ-  
χρι Βενεβενδοῦ πυκνὰ καὶ πάμπολλα, ὡστε μηδέποτε φοβε-  
σθαι κλύδωνα ἐκεῖσε τὰ πλοῖα. ἐξ αὐτῶν τῶν ηγοίων ἐστὶ 5  
τὸ κάστρον ἡ Βέκλα, καὶ εἰς ἔτερον ηγοίον ἡ Ἀρβη, καὶ εἰς  
ἔτερον ηγοίον ἡ Ὀψαρα, καὶ εἰς ἔτερον ηγοίον τὸ Λουμβρι-  
κάτον, ἄτινα κατοικοῦνται μέχρι τοῦ τοῦ· τὰ δὲ λοιπά εἰσιν  
ἀοίκητα, ἔχοντα ἔρημόκαπτρα, ὡν τὰ ὄνοματα εἰσιν οὐτω,  
Καταντρεθενὰ Πιζὺνχ Σελβώ Σκερδὰ Ἀλωὴπ Σκιρδάνισσα 10  
Πυρότιμα Μελετὰ Ἐστιουνής, καὶ ἔτερα πάμπολλα ὡν τὰ  
ὄνοματα οὐ νοοῦνται. τὰ δὲ λοιπὰ κάστρα τὰ ὄντα εἰς τὴν  
ῆηρὰν τοῦ Θέματος καὶ κρατηθέντα παρὰ τῶν εἰρημένων Σκλά-  
βων ἀοίκητα καὶ ἔρημα ἵστανται, μηδενὸς κατοικοῦντος ἐν  
αὐτοῖς.

15

### Κεφάλαιον Λ.

Διήγησις περὶ τοῦ θέματος Δελματίας.

Εἴ πᾶσιν ἡ γνῶσις καλόν, καὶ ἡμεῖς ἅρα τῶν πραγμά-  
των τὴν γνῶσιν καταλαμβάνοντες οὐ πόρρω τούτον γινώμεθα.  
ὅθεν καὶ πᾶσι φυνέρῳ ποιοῦμεν τῶν μεθ' ἡμᾶς πῆ μὲν τού- 20  
των τὴν δήλωσιν πῆ δὲ ἐτέμων τινῶν ἀξιολόγων, ἵνα δι-  
πλοῦν ἐπανακολουθῇ τὸ καλόν. τοῖς οὖν καὶ τῆς Δελματίας

10 Συερδὰ Μ 13 εἰρημένων add Β 19 γινόμεθα?

est aliud quoque templum rotundum S. Trinitatis, et supra illud rursum  
aliud instar catechumenorum, itidem rotundum, in quod cochlea ascen-  
ditur.

Insulae parvae sunt Dalmatiae subiacentes Beneventum usque  
frequentes plurimaeque, ita ut tempestatem illic naves nunquam ti-  
meant. ex illarum una est urbs Becla, ex alia Arbe, ex alia Opsara,  
ex alia rursum Lumbricatum; quae omnes in hodiernum usque diem  
habitantur; reliquae vero habitatoribus vacuae desertas urbes habent,  
quarum haec sunt nomina, Catautrebeno, Pizuch, Selbo, Scerda, Aločip,  
Scirdacissa, Pyrotima, Meleta, Estiunez, et aliae complures, quarum  
nomina ignorantur. reliquae vero urbes, quae in continente thema-  
tis sunt et a Sclavis praedictis captae fuerant, desertae sunt et inco-  
las nullos habent.